
 

 

 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2022.gada 27.janvārī  Nr. 6 
 
 

Par dalību Eiropas Komisijas iniciatīvā 

“100 klimatneitrālas un viedas pilsētas līdz 

2030.gadam” 

(protokols Nr.1, 13.punkts) 

 

Saskaņā ar Jūrmalas valstspilsētas Attīstības programmas 2014.–2022.gadam, kas 

apstiprināta ar Jūrmalas pilsētas domes 2013.gada 7.novembra lēmumu Nr.625 „Par 

Jūrmalas pilsētas Attīstības programmas 2014.–2020.gadam apstiprināšanu” (turpmāk – 

Attīstības programma), 2.daļas „Stratēģiskā daļa un rīcības plāns” II.nodaļas “Rīcības 

plāns” g) apakšnodaļu „Darbības un pasākumi” noteiktās prioritātes P2.6. 

“Energoapgādes un sakaru attīstība” noteiktā rīcības virziena R2.6.2. “Racionālas un 

videi draudzīgas energoapgādes sistēmas attīstība” aktivitāti Nr.89 “Ilgtspējīga 

atjaunojamo energoresursu izmantošana, energoefektivitātes paaugstināšana un 

energopārvaldības sistēmas ieviešana un sertificēšana Jūrmalas valstspilsētas teritorijā”, 

kā arī Jūrmalas valstspilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programmu 2013.–

2022.gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas pilsētas domes 2014.gada 30.janvāra lēmumu 

Nr.39 “Par Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programmas 2013.–

2020.gadam apstiprināšanu” (turpmāk - Enerģētikas rīcības programma), 1.pielikuma  

“Jūrmalas pilsētas ilgtspējīgas enerģētikas rīcības programma 2021.–2022.gadam” 

pasākuma 4.3. “Pašvaldības ēku aprīkojums/iekārtas” rīcības 4.3.1. “Enerģijas patēriņa 

samazināšana pašvaldības un tās kapitālsabiedrību ēkās” un ņemot vērā Jūrmalas pilsētas 

domes 2017.gada 1.februāra rīkojuma Nr.1.1-14/44 „Par Eiropas Savienības un citu ārējo 

finanšu instrumentu  līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas 

pašvaldībā” 1.punktu, ievērojot Eiropas Komisijas iniciatīvas “100 klimatneitrālas un 

viedas pilsētas līdz 2030.gadam” nosacījumus, Jūrmalas dome nolemj: 

  

1. Atbalstīt Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības dalību Eiropas Komisijas iniciatīvā 

“100 klimatneitrālas un viedas pilsētas līdz 2030.gadam” (100 Climate-Neutral and 

Smart Cities by 2030). 

2. Noteikt iniciatīvas mērķi – atbalstīt, veicināt un demonstrēt 100 Eiropas pilsētu 

sistēmisko pāreju uz klimata neitralitāti līdz 2030.gadam un padarītu šīs pilsētas par 

eksperimentu un inovāciju centriem kā paraugu visām pilsētām. Iniciatīvas ietvaros 

Jūrmalas valstspilsētas mērķis ir izstrādāt “Jūrmalas valstspilsētas ilgtspējīgas 

enerģētikas un klimata rīcības plānu 2023.–2029.gadam” ar mērķi kļūt par 

klimatneitrālu pilsētu līdz 2030.gadam, balstoties uz iniciatīvas piedāvātajiem 

palīdzības rīkiem, pieredzes apmaiņu un papildus priekšrocībām Eiropas Savienības 



 

2 

 

un citu finansējumu piesaistīšanai. Rīcības plāna izstrādē piedaloties visām interešu 

turētāju grupām un nosakot katrai grupai konkrētus rīcības virzienus un darbības 

pilsētas klimatneitralitātes sasniegšanai. 

3. Noteikt ieguvumus no projekta īstenošanas: 

3.1. Īpaši pielāgoti padomi un palīdzība no iniciatīvas platformas; 

3.2. Papildu finansējuma un finansēšanas iespēju atraisīšana, izmantojot iniciatīvas 

marķējumu (100 klimatneitrālas pilsētas zīmi); 

3.3. Pētniecība un inovācijas - programmas “Eiropas Apvārsnis” ietvaros pilsētām 

tiks nodrošinātas plašas finansējuma iespējas piedalīties lielos inovācijas 

pasākumos, izmēģinājuma projektos un demonstrējumos; 

3.4. Atbalsts, izmantojot valsts koordinācijas tīklu; 

3.5. Tīklošanas iespējas, mācīšanās un pieredzes apmaiņa starp pilsētām; 

3.6. Augsta atpazīstamība – paaugstināts politiskais profils, pievilcība investīcijām un 

kvalificētiem darbiniekiem. 

4. Noteikt iniciatīvas prognozējamo īstenošanas laiku no 2022.gada 1.marta līdz 

2030.gada 31.decembrim. 

5. Dalība iniciatīvā nav juridiski saistoša, tai nav dalības maksas, kā arī netiek tiešā 

veidā nodrošināts finansējums. Iniciatīvas ietvaros tiks nodrošināta priekšrocība citu 

ārējo finansējumu saņemšanai. 

6. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Attīstības pārvaldes Stratēģiskās 

plānošanas nodaļai sagatavot projekta iesniegumu un iesniegt elektroniski Eiropas 

Komisijas elektroniskajā pieteikšanās sistēmā līdz 2022.gada 31.janvārim. 

 

 

 

 

 

Priekšsēdētājs G.Truksnis 

 

 


